

**COMUNE DI LEONFORTE**  
**(PROV. DI ENNA)**

**SETTORE 6^ TECNICO LL.PP.**

N. 149 reg. Settore

Li, 24/09/2013

N. 622 reg. gen. 25 SET. 2013

Port. n.

**OGGETTO:** impegno di spesa per l'acquisto di materiali per sistemazione di tratte  
strade.-  
**CIG. Z5D0B9FA46**

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6^ TECNICO LL.PP.**

**PREMESSO** che occorre provvedere alla sistemazione di tratti di strade che in atto esistono diverse buche e stante alla stato in cui versano allo stato attuale;

**CONSIDERATO** che si rende necessario dover provvedere alla riparazione delle buche e sistemazione varie al fine scongiurare pericoli per la pubblica e privata incolumità;

**ACCERTATA** la necessità di provvedere alla riparazione delle buche e sistemazione di strade e realizzare i lavori in economia secondo le modalità del regolamento dei lavori in economia e con l'ausilio del personale avviati al lavoro con i cantieri di servizi di cui alla legge 5/2005;

**COSTATATO** che l'impresa EDIL CONTE, ha già fornito materiale con prezzi contenuto ed economici per l'Ente;

**ACCERTATA** la necessità d' eseguire i lavori urgentemente, al fine di evitare pericoli per la pubblica e privata incolumità, trattasi d'esecuzione indifferibile e spesa urgente ai sensi dell'art.163 del Dlgs 267/2000, al fine di dare il normale servizio, e per una maggiore economia per l'Ente conviene provvedere all'esecuzione dei lavori in economia;

**VISTO** l'elenco allegato del materiale occorrente per la riparazione di buche e sistemazione stradale;

**VISTA** la legge 142/90 così come recepita dalla l.r.n.48/91;

**VISTO** l'O.R.EE.LL. in Sicilia;

**VISTO** il Dlgs 163/2006

**DETERMINA**

- 1) Impegnare la somma di Euro 3.000,00 al cap.7311 del bilancio anno 2013 per la riparazione di buche e sistemazione strade;
- 2) Di provvedere al pagamento per l'acquisto del materiale per la riparazione di buche e sistemazione di strade, di cui allegato elenco, presso le ditte EDIL CONTE con sede in Leonforte, e provvedere all'esecuzione di lavori in economia, con le modalità e secondo le norme d'esecuzione di lavori in economia;
- 3) Dare atto che il ritiro dei materiali dovrà essere ritirato dal Sig. Bruno Cosimo, previo di adeguato buono di consegna da parte della ditta fornitrice, con riferimento alla determinazione per la fornitura.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.

(geom. Salvatore SANTANGELO)

Il Responsabile del Settore 6^ Tecnico LL.PP.

Previdenza n. 1420 del 2013  
Si attesta la regolare copertura finanziaria  
(art.55 comma 5 L.R. 142/90 - L.R.48/91)

Il Capo settore Bilancio

24/09/2013



# COMUNE DI LEONFORTE

PROV. ENNA

N- registro di settore \_\_\_\_\_

Elenco materiale presunto per la prosecuzione del programma di lavoro per il cantiere di servizio denominato "strade comunali" (L.R. 05/2005).

N.O.	Materiale	U.M.	Quantità presunta	Costo unitario	Costo totale
1	sabbia	mc	20,00	€ 20,00	€ 400,00
2	cemento	sacchi da hg 25	20,00	€ 3,75	€ 75,00
3	azolo lavico	mc	10,00	€ 25,00	€ 250,00
4	mattonelle d'asfalto da cm. 3	mq	100,00	€ 13,20	€ 1.320,00
5	asfalto a fgredo	a cad	20,00	€ 10,50	€ 210,00
6	pietrame di cemento	mq	5,00	€ 10,00	€ 50,00
7	mattoni pressati	cad	50,00	€ 0,45	€ 22,50
	Utensileria manuale varia	a corpo			€ 100,00
	Materiale vario	a corpo			€ 51,84
				Sommano	€ 2.479,34
				I.V.A. 21%	€ 520,66
				TOTALE	€ 3.000,00
				<b>IN CIFRA TONDA</b>	<b>€ 3.000,00</b>

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.  
(Geom. Salvatore Santangelo)